registral y a justificar el desarrollo de la actividad subvencionada y el empleo de los fondos públicos. 

TERCERA: OBLIGACIONES DE LA DIPUTACIÓN 
Una vez firmado el presente convenio, la Diputación Provincial de Salamanca se compromete a 

aportar la cantidad de cuarenta y ocho mil euros (48.000,00 euros) durante el presente año, con destino 
al desarrollo de las actuaciones anteriormente señaladas con la siguiente distribución: 

- Aplicación presupuestaria 2025/N/60/2310D/4893400/ por importe de 42.000,00 euros. 
- Aplicación presupuestaria 2025/N/60/2310D/7800300/ por importe de 6.000,00 euros.

[...]

g) Los impuestos personales sobre la renta. 

SÉPTIMA: PAGO Y JUSTIFICACIÓN DE LA APORTACIÓN 
a. Tramitación del pago. 

A la firma del presente convenio, la Diputación de Salamanca procederá a abonar a la 
Asociación PUENTE VIDA, mediante un pago único, la cantidad de cuarenta y ocho mil euros (48.000,00 
€), quedando exonerada de la obligación de constituir garantía al tratarse de una entidad no lucrativa que 
desarrolla programas de acción social, en consonancia con los establecido en el art. 42 del RD 887/2006, 
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de